
�

�

�

Istituto Comprensivo Statale “Villa Varda” di Brugnera 

 

Sede: via Galileo Galilei, 5 – 33070 Brugnera (PN) 
Tel. 0434-623038  -  Fax 0434-613931 

C.F. 80015000930  -  C.M. PNIC82500C 
E-mail: pnic82500c@istruzione.it - Pec: pnic82500c@pec.istruzione.it – Web: www.icbrugnera.edu.it 

Plessi scolastici: Scuola Secondaria di I° Grado “A. Canova” 
Scuole Primarie: Brugnera Capoluogo “N. Sauro” - Tamai “A. Sacilotto” - Maron “G. Mazzini”�  

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

      All’Albo 

 

 

OGGETTO: documentazione giustificativa scelta del fornitore di cui Determina a contrarre 

4147/2022 

Procedura di affidamento diretto per l’acquisizione di materiale pubblicitario e chiavette usb, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

CIG: Z2035E08C4       

CNP: 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-96 

CUP C69J21022190006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti”; 

Visto il D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e la Direttiva UE 

679/2016; 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107;  

 

Visto il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

 



Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

 

Visto il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori, servizi e forniture; 

 

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui all’art. 36 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2021/2024;  

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 12 del 7 febbraio 2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

Visto il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 24 del 13 maggio 2019 

Visto l’avviso pubblico prot. AOODGEFID 28966 del 6 settembre 2021 per la realizzazione 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 “PER LA SCUOLA- Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

VISTOLa nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 che determina l’avvio 

delle attività e il contestuale avvio della spesa 

 

Rilevata la possibilità di acquistare la merce senza previa consultazione di due o più operatori 

economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017) in considerazione dell’importo della fornitura; 

 

Rilevato che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti 

per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture 

“inferiore a 10.000,00 euro”; 

 

Rilevata la non presenza di Convenzioni Consip attive per il servizio di noleggio devices; 

 

DECRETA 

 

Di acquisire la fornitura di materiale pubblicitario consistente in n.4 targhe pubblicitarie, n. 15 

chiavette USB, n.9 tappetini per mouse, mediante ordine diretto su MEPA alla ditta Casa Editrice 

Lombardi srl di Tivoli (RM) P.I. N. 00619850589 per un importo pari ad € 490,88 IVA INCLUSA 

per le seguenti motivazioni: 

 

ci si è rivolti da diversi anni alla ditta Lombardi per la fornitura delle targhe PON dopo spiacevoli 

esperienze con altre ditte relativamente alla qualità delle targhe fornite che dovendo essere appese 

all’esterno dell’edificio si sono subite logorate e usurate; le targhe fornite dalla ditta Lombardi sono 

invece in perfetto stato; inoltre si rende opportuno per motivi estetici avere all’esterno dell’edificio 

delle targhe di fattura simile. L’importo delle targhe proposto dalla ditta Lombardi è in assoluta 

armonia con quanto proposto dal mercato per materiale simile, è una ditta affidabile sia nei tempi di 

consegna che nel materiale consegnato (come sopra esplicitato) e l’importo della fornitura con le altre 

motivazioni addotte permette il non rispetto del principio di rotazione. 



 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Carmela Romeo 

(firmato digitalmente) 
 

�


		2022-04-07T12:07:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




